СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	13.10.2022
	№ 35


Председательствующий – Тарасов А. В.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Чаховский Д. А.
Приглашенные: Буреев Б. В., Терешкова А. Н., Соловьева И. С.,  Толоконский А. В., Полещук В. В., Афанаскина А. Ю., Веселков А. В., Уткина Л. А., Молин Е. Б.,  Лукьянова Ю. В., Яковенко Е. С., Сафонкин С. А., Кондратенко О. А., Полянская А. Н., Вахрамеева Ю. Н., Зыскина Н. Ю., Фролова Ю. Э., Залесова И. В., Скурякина И. Ю., Цветкова Н. А., Медякова Н. В., Бобырь В. Н.. Васильева М. Г., Кокуш В. В., Иванищев Е. Д., Тыцкий А. И., Баев Ю. Г.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 246 «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  (первое чтение);

	
	Докладчик:

	
	Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	2.
	Об информации о работе по сбору данных об элементах монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска, посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, и их учету;

	
	Докладчик:

	
	Терешкова


Анна Васильевна
	-
	заместитель мэра города Новосибирска - начальник департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	3.
	О результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска молодежный центр «Современник» за 2019-2021 годы;

	
	Докладчик:

	
	Залесова

Ирина Валерьевна
	-
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска;

	
	
	
	

	4.
	Об информации об организации и проведении ремонтных работ на спортивных объектах и развитии материально-технической базы учреждений управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

	
	Докладчик:

	
	Толоконский

Алексей Викторович
	-
	начальник управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	5.
	О ходе реализации муниципальной программы «Культура города Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378, за  6 месяцев 2022 года.

	
	Докладчик:

	
	Соловьева 

Ирина Сергеевна
	-
	начальник управления культуры мэрии города Новосибирска;.


Тарасов А. В. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4единогласно (Аникин А.Г., Беспечная И.П., Колпаков Д.В., Тарасов А.В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – Предложения, дополнения в повестку?

Тарасов А. В. - В комиссию поступило письмо от начальника управления молодежной политики мэрии города Новосибирска Твердохлебова Евгения Юрьевича, с просьбой перенести рассмотрение вопроса «Об информации о возможности молодежных центров города Новосибирска в реализации грантовых идей различных уровней», в связи с производственной необходимостью на заседание комиссии в ноябре.

Также по второму вопросу смена докладчика вместо Терешковой А. В. доложит Михеев Иван Михайлович (заместитель начальника управления) и перенести рассмотрение данного вопроса последним?

Если больше нет предложений, поправок, предлагаю проголосовать за повестку в целом с учетом всех изменений.  Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 4 единогласно (Аникин А.Г., Беспечная И.П., Колпаков Д.В., Тарасов А.В.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Подошел Чаховский Д. А.
1. СЛУШАЛИ: Веселков А. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 246 «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  (первое чтение).
Тарасов А. В. – Вопросы?
Аникин А. Г. – Что такое умная площадка и какое финансирование, из каких источников?
Веселков А. В. – 48,9 млн. рублей ул. Тимирязева, 5, с бюджета города 7,4 млн. рублей – это федеральная программа.

Тарасов А. В. – При рассмотрении вопроса «Об информации об организации и проведении ремонтных работ на спортивных объектах и развитии материально-технической базы учреждений управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска» Толоконский расскажет нам про эту умную площадку подробнее. 

Есть еще вопросы?
Тарасов А. В. – Еще вопросы? Нет вопросов. Предлагаю принять проект решения в целом.
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

2. СЛУШАЛИ: Залесову И. В. – проинформировала о результатах проведенной контрольно-счетной палатой города Новосибирска проверки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска молодежный центр «Современник» за 2019-2021 годы.
Тарасов А. В. – Вопросы?
Тарасов А. В. – Поясните про 6 человек, которые были уволены и им не выплатили компенсацию.
Залесова И. В. – В ноябре 2019 года началась проверка следственного комитета.

Тарасов А. В. – А в связи с чем началась то?

Залесова И. В. – В связи с тем, что был получен сигнал, что в учреждении числятся сотрудники, которые якобы только числятся или «мёртвые души». Следственный комитет начал проверку по этому факту, при этом были изъяты документы. В ноябре 2021 года следственный комитет направил письмо руководителю учреждения, что не установлен данный факт. Сотрудники работали.

Тарасов А. В. – Они работали, но им не выплатили?

Залесова И. В. – Когда началась проверка их отстранили от работы, 17 человек, по рекомендации следственного комитета.

Тарасов А. В. – Давайте руководитель нам ответит на этот вопрос.

Скурякина И. Ю. – С самого начала, было письмо посетителя в следственный комитет с просьбой проверить тренажёрный зал, у него была информация, что якобы таких преподавателей нет. Когда следственный комитет начал свою работу, изымались документы, были проверки на местах. Люди нашлись, люди работали. Когда началась проверка, следственный комитет устно рекомендовал все денежные движения по 6 человекам остановить, людей отстранить от работы, уволить, мы их уволили без компенсации при увольнении.
Залесова И. В. – Что нарушает трудовой Кодекс. Когда разобрались, документы вернули, выплатить компенсации этим людям не предоставляется возможным, та как денег на это в фонде нет.

Тарасов А. В. – Люди работали, а зачем уволили?

Скурякина И. Ю. – По рекомендации следственного комитета. На время следствия люди не стали бесплатно работать. 
Соловьева И. С. – Следственный комитет умеет запугать. 1,5 года учреждение жило в стрессе.

Залесова И. В.  – Факт того что им не выплачено, это есть.

Тарасова А. В. – Свои замечания вы учреждению написали?

Залесова И. В. – Да, конечно.

Колпаков Д. В. – А они уволились по собственному желанию?

Скурякина И. Ю. – Да.

Колпаков Д. В. – Правильно я понял, у хоккейной коробки демонтировали борта?

Залесова И. В. – Да, по адресу ул. Халтурина, 24, до 5 декабря борта будут сделаны.

Колпаков Д. В. – Раздевалку ремонтировать не будут?

Залесова И. В. – На сегодня денег нет на ремонт.
Тарасов А. В. – Есть в планах отремонтировать раздевалку?
Скурякина И. Ю. – У нас в планах есть, лишь бы у управления были средства для ремонта.

Тарасов А. В. – Оно у вас стоит в бюджете?

Скурякина И. Ю. – Пока не стоит, но каждый год мы пишем письмо на руководителя управления молодежной политики.

Афанаскина А. Ю. – По хоккейной коробке делены деньги 3 млн. 157 тыс. рублей это с областным софинансированием. По раздевалке работа будет вестись на следующие годы.

Тарасов А. В. – Годы?

Афанаскина А. Ю. – Да.

Тарасов А. В.  – В наказах мне подсказывают есть.

Афанаскина А. Ю. – Коробка в наказах, раздевалка нет.

Тарасов А. В.  – Тогда седьмой год подряд просим, дайте нам муниципальную программу по инфраструктуре уличных площадок, хоккейных коробок, раздевалки, инвентарь…. Вас собирали при разработки этой программы? 
Скурякина И. Ю. – Нас не собирали.

Тарасов А. В. – Вы с молодежки собирали информацию?

Толоконский А. В. – Все коробки запрашивали до единой, единственное не могу сейчас сказать попала ли эта площадка в программу. В ноябре будет очередное заседание рабочей группы и там рассмотрим.

Аникин А. Г. – Составлялась ли смета на ремонт, если да то сколько требуется?

Скурякина И. Ю. – Сейчас не могу ответить. Но мы каждый год пишем письмо на руководителя управления о необходимости финансирования ремонта.
Тарасов А. В. – Когда последний раз писали такое письмо?

Скурякина И. Ю. – Каждый учебный год, в августе мы направляли.

Тарасов А. В. - Пришлите нам копию письма, которое вы направляли на Твердохлебова Е. Ю. 
Тарасов А. В. – Алексей Викторович не забудьте нас пригласить на рабочую группу и заранее предоставить документы.

Тарасов А. В. – Еще вопросы?
Тарасов А. В. –  Предлагаю принять проект решения в целом.
1. Принять к сведению результаты проверки. 

2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска в пределах компетенции усилить контроль за деятельностью муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска молодежный центр «Современник» в целях недопущения нарушений в дальнейшем.
3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по контролю за исполнением органами местного самоуправления и их должностными лицами полномочий по решению вопросов местного значения.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Подошла Каверзина С. В.

3. СЛУШАЛИ: Толоконский А. В. – проинформировал об информации об организации и проведении ремонтных работ на спортивных объектах и развитии материально-технической базы учреждений управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска.

Тарасов А. В. – Вопросы?
Каверзина С. В. – Мы будем ремонтировать сейчас все хоккейные площадки? В какие сроки?
Толоконский А. В. – Из реалий этого года, мы закупим 3 или 4 комплекта бортов, установлены они будут в следующем году. Адресная программа отрабатывается, есть предложения это Б. Богаткова 194/3, Часова, 25 и Горский, 52. Что касаемо планов на будущий год, мы поставили себе задачу, завершить разработку мероприятий по развитию хоккею, и этот план будет предусматривать план ремонтных работ всех хоккейных коробок.

Беспечная И. П. – Изначально речь по умной площадке шла о 48 млн. рублей, слайд показали там 65 млн. рублей.
Толоконский А. В. – 7400 млн. рублей принято будет на октябрьской сессии из бюджета города и с прошлых сессий было и уже по 11700 из бюджета города, остальная сумма это софинансирование из областного и из федерального бюджетов, но именно 64,8 млн. рублей на «Умную площадку».
Каверзина С. В. – В снег эту умную площадку делать не будете?

Толоконский А. В.  – В этом году эту площадку сделать не возможно, так как в июне только начались работы по проектированию, получили экспертизу 5 октября.  Только 21-23 октября подрядчик выйдет на работу, сколько он успеет сделать – не знаю. Мы до морозов планируем сделать электричество.

Колпаков Д. В. – На сколько укомплектовано МАУ «Стадион», по разным видам спорта, сколько на это заложено в бюджете ежегодно.  И сколько необходимо чтобы доукомплектовать? Можно предоставить данную в комиссию информацию. И предложение такое, увидел, что не большая сумма идет на монтаж площадки для принятия нормативов ГТО, на Затулинке, сложился такой хороший кластер на стадионе «Фламинго», там есть все для сдачи нормативов ГТО, не хватает самой площадки. Посмотрите, может, есть такая возможность установить именно там такую площадку.
Толоконский А. В. – Мы сделаем информацию, соберём и направим в комиссию. По площадке ГТО я двумя руками за, чтобы ее там установить.
Тарасов А. В. – По площадке по ул. Железнодорожной, где потрачено 5 млн. рублей, ее уже сделали?

Толоконский А. В. – Борта точно уже сделаны.

Тарасов А. В. – Раздевалка есть на этой площадке, и сколько там детей занимается?

Толоконский А. В. – Раздевалка есть, детей не скажу, так как мы ее взяли на баланс недавно с управления молодежи.

Тарасов А. В. – А инструкторы есть? Это площадка, в том числе будет в новой программе?

Толоконский А. В. – Да. Такие площадки, которые работают в полную меру, там будут и инструктора тоже.

Тарасов А. В. – Еще вопросы? 

Тарасов А. В. –  Предлагаю принять проект решения в целом с учетом дополнений:

1. Принять информацию к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Соловьеву И. С. – проинформировала о ходе реализации муниципальной программы «Культура города Новосибирска», утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378, за  6 месяцев 2022 года.

Тарасов А. В. – Вопросы?
Беспечная И. П. – Какое количество наличие бесплатных мест в творческих кружках учреждений культуры города Новосибирска для молодежи и школьников. И какие мероприятия учреждений культуры города Новосибирска, направленны на патриотическое воспитание молодежи?

Соловьева И. С. – По первому вопросу: если говорить конкретно по направлениям, то мы подготовим расширенную информацию и направим в комиссию. А по второму вопросу, основные позиции управления культуры: галерея Чебанова – огромный пласт работы. Интерактивные выставки, если ДК – это мероприятия, «День победы», библиотеки это тематические встречи, огромное количество просветительские мероприятий, музей это выставки открытые, уличные, закрытые тематические показы фильмов.

Каверзина С. В. – Средства книжного фонда уходят на модельные библиотеки, большая доля. Сейчас открываем музыкальную школу № 5, боюсь, что все средства на покупку музыкальных инструментов для всех школ, пойдут туда. Можем ли мы другим музыкальным школам, что-то дать?
Соловьева И. С. – Чтобы войти в федеральные программы по модельным библиотекам мы имеем определенные обязательства. Но сейчас финансирование увеличилось. На музыкальную школу № 5 будут дополнительные выделенные средства на оснащение.
Каверзина С. В. – А какая сумма необходима на оснащение всех музыкальных школ и библиотек?

Соловьева И. С. – Провокационный вопрос.

Тарасов А. В. – Сделайте такой расчет, как управления физической культуры сделал.

Аникин А. Г. – Когда будет ремонт в школе искусств № 18. И сколько денег будет заложено?

Соловьева И. С. – Мы подали заявки на федеральные программы. Надеюсь что получим финансирование.

Каверзина С. В. – Заработная плата преподавателя в дополнительном образование в отрасли культуры и образования разница 5-7 тыс. рублей. Мы можем с этим что-то сделать?

Соловьева И. С. – Нужно смотреть общую сумму на конец года, у нас разное получение. К концу года суммы выровняются.

Тарасов А. В. - При рассмотрении на комиссии в апреле вопроса «О подготовке к реализации Общероссийского проекта «Новогодняя столица России» в 2022-2023 годах в городе Новосибирске» мы просили направить программу мероприятий в рамках «Новогодняя столица России», проводимых в муниципальных учреждениях города Новосибирска, входящих в арт-кластеры. Сформирована ли указанная программа?  

Соловьева И. С. – Программа в работе.

Тарасов А. В. - Вы озвучили, что по пункту 1.3.2 Программы на реконструкцию здания по ул. Максима Горького, 52 на театр Афанасьева за 6 месяцев освоено 19, 8% предусмотренных средств. Мы сегодня первым вопросом приняли изменения в бюджет, где предусмотрено увеличение затрат по этому пункту. Сколько освоено средств на сегодняшний день? И успеете ли вы освоить оставшиеся средства?
Соловьева И. С. – Ремонтные работы завершились, остались отделочные работы. Все освоим.
Тарасов А. В. – Мы можем провести комиссию в здании театра?

Соловьева И. С. – Пока ремонтные работы нет, тем более помещение еще пока не в собственности департамента. Как только оно будет в собственности департамента, мы обаятельно там проведем заседание комиссии.

Тарасов А. В. – Тогда предложение в решение, как только передадут помещения театра в собственность департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, провести там заседание комиссии.

Тарасов А. В.  – Еще вопросы? Предлагаю проект решения:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отметить хорошую работу управления культуры мэрии города Новосибирска по реализации муниципальной программы «Культура города Новосибирска» на 2021 – 2026 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378, за 6 месяцев 2022 года.
3. Провести выездное заседание комиссии в реконструированном здании Новосибирского городского драматического театра под руководством С. Афанасьева по вопросу «Об информации о реализации национального проекта «Культура» в городе Новосибирске».

Прошу голосовать за проект решения в целом с учетом предложения:
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – В начале комиссии, мы приняли решение о смене докладчика по 5 вопросу. Так как Анна Васильевна успела, предлагаю отголосовать о замене докладчика Михеева Ивана Михайловича, заменить на Терешкову Анну Васильевну, кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Ушла Беспечная И. П.
5. СЛУШАЛИ: Терешкову А. В. - проинформировала об информации о работе по сбору данных об элементах монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска, посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, и их учету.
Тарасов А. В. – Вопросы?
Каверзина С. В. – Мемориал в военном городке, что то будет делаться?

Терешкова А. В. – этот вопрос уже рассматривается уже года 4. Ни каких документов на это объект нет. Месяца 3 назад мы опросила Анатолия Евгеньевича, написать в министерство обороны РФ, о том, что на территории военного городка находится такой монумент. Когда мы выезжали на место. Стало понятно, что его переносить ни куда нельзя, он просто рассыплется. На нем есть доска, на которой фамилии ребят которые служили и погибли в Чечне. Наше предложения, эту доску перенести в музей Россия - моя история для хранения или в музей города Новосибирска. А когда эта территория будет отдана муниципалитету или области, тогда  в планах есть возвести новое монументальное сооружение именно в память о ребятах.
Колпаков Д. В. – Главам дано поручение ревизии.

Терешкова А. В. – До 18.11 эту работу они должны провести. Работа по этим работам началась только в 2015 году и начался вестись реестр, до этого ни чего такого не было. Это стояло на балансе, на заводе или еще где-то, где находился памятник.

Колпаков Д. В. – Когда поймем, что у некоторых нет баланса держателей, что будем делать дальше?

Терешкова А. В. – Они будут браться на баланс на территории, на которой они находятся.

Каверзина С. В. – Что мы делаем, когда у нас памятники на заброшенных территориях?
Терешкова А. В.  – Сначала находим чья земля, если на нашей территории, мы этот памятник выявляем и считаем что он имеет какую-то ценность, после того как выявили мы его делаем как бесхозный и ставим себе на баланс. Потом на художественный совет, чтобы определить является ли ценным.
Сафонкин С. А. – Есть понимание, когда мы сможем закончить этот процесс, когда все перепишем, на баланс поставим?

Терешкова А. В. – Конца не будет. 18.11 это время когда районы соберут информацию, после этого она поступит в департамент, и мы будет аккумулировать всю информацию, мы обработаем, проанализируем это до конца года,  займет время.  Выявить бесхозные, отработать через художественный совет. И это тоже время. То что не имеют художественную ценность, художественный совет может рекомендовать к сносу. Потом бесхозные будут взяты на баланс, баланса держатели будут оценивать стоимость реконструкции и ремонта. Глобальная программа, на  которую уйдет как минимум  год.
Тарасов А. В. – Как ведется работа в районах города?

Бобырь В. Н. – Поручение такое получили и от мэра города Новосибирска. На примере Первомайского района могу сказать, что на территории есть Стеллы, которые особенно находятся на заводских территориях, завода нет, соответственно и баланса держателя нет, и они действительно являются бесхозными. Но в любом случаи мы их поддерживаем, и будем выносить на худсовет. 

Тарасов А. В. – Весной 2023 года рассмотреть промежуточную информацию по данному вопросу.

Тарасов А. В. – Проект решения на руках. Предлагаю принять его за основу:

1. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 - единогласно (Аникин А. Г., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – Предлагаю дополнить проект решения пунктами:

2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска:

предоставить в комиссию информацию об итогах деятельности администраций районов (округа по районам) по выявлению, учету и определению балансодержателя элементов монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска, в том числе посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в срок до 18.12.2022;

предоставить в комиссию актуализированный реестр элементов монументально-декоративного оформления, размещенных на территории города Новосибирска, в срок до конца 2022 года; 

учесть при планировании бюджета города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов финансовые средства на ремонт и содержание элементов монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска. 

Тарасов А. В. –  Не будет возражений? Предлагаю принять проект решения в целом с четом дополнения: 

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска:

предоставить в комиссию информацию о результатах деятельности администраций районов (округа по районам) по выявлению, учету и определению балансодержателя элементов монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска, в том числе посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в срок до 18.12.2022;

предоставить в комиссию промежуточную информацию по актуализированному реестру элементов монументально-декоративного оформления, размещенных на территории города Новосибирска, в срок до конца 2022 года; 

учесть при планировании бюджета города Новосибирска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов финансовые средства на реконструкцию и содержание элементов монументально-декоративного оформления, расположенных на территории города Новосибирска. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 - единогласно (Аникин А. Г., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Председательствующий
   А. В. Тарасов
Секретарь комиссии 
        Л. Н. Ткаченко
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